**E**xceptio declinatoria iurisdictiōis nō potest  
opponi p̄ illū q; ante litis p̄tes. interrogat' an  
coraz iudice yellet litigare respōdet q; sic. qd  
est verū qñ sciuit yel scire debuit exceptionez  
sibi cōpetere. alſ secus. Item l̄z veruz quādō

respōdit se velle litigare. si autē cōstituat p̄curatōrē ad respondenduz saluis exceptiōibus suis: tūc secus. nō. ant. dī iudi. c. j. v. opono q̄ locus. t. v. ex his decidit.

**E**xceptio declinatoria supueniēs post lītē consel. sicut possit oponi nō obstante p̄testatione; ita et supueniēs post pactuz de non litigando p̄t oponi nō obstante cōstitutione et pacto. q̄ pactum et renūciatio restringit ad causam subsistentē fīm t̄ps pacti et renūciatiōis. et idē in exceptiōe recusatoria ppter suscipitōnē. nō. anth. de iudi. c. j. v. opono scđo q̄ hec.

**E**xceptio declinatoria iurisdictiōis non tollit p̄ satisfactionē de iudicio sisti vel de iudicato soluēdo: de mādato iudicis factā. q̄ illa satis datio recipit intellectū: p̄mitto sistere put d̄ iure debeo. nō. ant. de iudici. c. j. v. ex his decidit. et **B**ar. dere iudi. l. qdaz cōsulebat. nec etiā tollit per aliū actū quē p̄ corā iudice facit ante lītis cōtesta. nō. anth. de re iudi. inter monasteriū. v. opono q̄ p̄. vide tex. et **B**ar. in. l. nō videt. ff. de iudi. et vide **J**. sup vbo renūciatio. q̄ renūciare nō intelligit exceptioni.

**E**xceptio excōicationis p̄tra p̄curatōrē excōmunicatiū lī sit dilatoria: p̄t oponi etiā post lītē p̄testa. ppter periculū excōicationis quia causa oponēdi est successiua. nō. anth. de p̄ba. post cōfessione. penul. colū. **E**t si dicta exceptio oponit p̄tra iudicē: corā quo p̄bāda sit vide **J**. an. de excep. pia. li. vj. sup verbo iudex. in nouella. et p̄ **B**ar. in. l. qdām p̄sulebat de re iudi. et p̄ anth. de offi. dele. cū sup. et per

**E**xceptio cōpetens ex (dñicū. in. d. c. pia. statuto q̄ bānitus non audiat. non p̄t oponi q̄ bānitiū in causa appellatiōis si i causa p̄ncipali bannit' fuit reus originari': siue fuit appellās siue appellat'. **S**z si fuit actor originarius i p̄ncipali in q̄ non fuit oposita exceptio bāni. tunc si ē appellās: non p̄t oponi in causa appellatiōis. q̄ in illa reus censem. si appellat' nō audis oposita exceptiōe nisi etiā appellās appellationē suā p̄sequat'. nō. anth. de excep. c. significauerūt. vj. colū. ad fi. et vide **S**. q̄ exceptio dilatoria.

**E**xceptio p̄iudicialis an sit p̄us trāctāda et fini enda q̄ causa p̄ncipalis et an pcessus simul super vtroq̄ valeat. vide anth. in. c. tua. d. or. cog. in p̄ncipio. et scđa opon. et p̄ **B**ar. in. l. fundū. ff. de excep. lī **B**ar. ibi loquac̄ i pluribus actionib̄ p̄ncipaliter intentatis quaz vna est ad alia p̄iudicialis.